
Farvel til organist Terese Roien
Tune Kirke og Menighedsråd vil gerne sige et 
stort tak og farvel til vores dygtige organist, 
Terese Roien, som afslutter sin ansættelse 
ved udgangen af marts måned. Terese har 
været en værdsat del af vores fællesskab 
siden 2022, og vi ønsker hende og hendes 
familie alt det bedste på det nye eventyr, der 
venter dem.

Fra dag ét har Terese været en fantastisk 
samarbejdspartner, og hun har bidraget med 
sin store professionalisme og varme til både 
personalet og menigheden. Hun har været et 
uvurderligt aktiv for os, og vi vil savne hendes 
engagement og dygtighed.

Vores to kor, ungdoms- og voksenkoret, har 
særligt haft glæde af Terese, og hendes Syng 
sammen-arrangementer har altid været en 
stor succes med fuldt hus. Derudover har hun 
deltaget i flere af vores kirkelige arrangemen-
ter og været en aktiv del af konfirmandunder-
visningen.

Vi er allerede i gang med at opslå en orga-
niststilling og vil i ansættelsesudvalget gøre 
alt for at finde en ny dygtig organist, som kan 
fortsætte det gode arbejde, Terese har udført.

På vegne af Tune Kirke og Menighedsråd

Charlotte Levin, daglig leder

Syng sammen-aften
Torsdag den 6. marts kl. 19-21  
i Tune Menighedscenter

Kom og syng foråret ind i menighedscentret. 
Vi skal synge dejlige forårssalmer og -sange, 
og du er med til at vælge, hvilke sange det 
skal være. Organist Terese Sylvester Roien 
sidder ved flyglet.

Der er gratis adgang, ingen tilmelding og der 
serveres kaffe og småkager.

PS Arrangementet begynder kl. 19.00 og ikke 
kl. 19.30 som førhen.

Foredragscafé - Filmeftermiddag
Torsdag den 20. marts kl. 14.30  
i Tune Menighedscenter

Vær med til en hyggelig eftermiddag, hvor 
Henning Teglbjærg vil præsentere os for en 
prisvindende, eksperimenterende tysk film 
fra 1998 om en ung kvindes jagt på 100.000 
D-mark, der skal redde hendes kæreste.

Det er en spændende og overraskende film, 
der leger med begreberne skæbne og valg, 
(u)held og godhed samt kærlighed.

Inden vi starter, vil I kort blive introduceret til 
filmen, og efterfølgende vil der ligeledes være 
en lille snak om historien.

Der serveres lidt godt til filmen.

Vi må desværre ikke skriftligt annoncere fil-
mens titel, men du er velkommen til at spørge 
mundtligt.

Gratis adgang og ingen tilmelding

Tune KirkeTune Kirke

Fastelavn – hvem kommer du 
udklædt som?
Det er en gammel tradition, at vi klæder os ud til festerne før fasten. Det et det, vi nu kender 
som fastelavn, hvor vi tit konkurrerer om, hvem der har den bedste eller mest kreative for- 
klædning.

Der er også en konkurrence i gang for politikere mange steder om at stå for de rigtige kristne 
værdier både i USA og i Europa. Den nye præsident i USA udtaler endda, at det var Guds 
vilje, at han overlevede et attentatforsøg og derved jo blev en slags udvalgt til posten.

Desværre er det sådan med udklædninger, at det til tider er ret let at gennemskue, hvem den 
udklædte er på trods af ihærdigt forsøg på at falde ind i rollen som ”Superman”, ”Captain  
America”, eller hvad man har valgt at iklæde sig. Det er også tilfældet for den nye præsident, 
der nok ikke har taget grundlæggende kristne værdier til sig, som at vi skal behandle andre, 
som vi ønsker, de skal behandle os og være i stand til at tilgive  — ikke kun sine venner.

Vi skal ikke efterstræbe andres ejendom, men værdsætte det der er blevet os givet. Det er 
ganske vist ting, der kan være svære for alle at leve efter til fulde, men når det er åbenlyst, 
at disse ligger langt fra en persons ageren, er det svært at se det kristne menneske bag den 
erklærede udklædning.

Jeg håber, at I finder en god udklædning til fastelavn, men husk, at det er personen inde bag 
udklædningen, der bærer de sande værdier. Dem vi tager med os ud i verden, hvor vi kan 
bidrage til at få et bedre sted, mest i det nære, hvor vi bor og så håbe på, at det vil sprede  
sig som ringe i verden.

Hvis du nu klæder dig ud som techmilliardær eller en anden rigmand, så behold udklædningen 
frem til søndag den 9. marts, hvor vi samler ind til Folkekirkens Nødhjælp, så der kan gives et 
bidrag til en god sag.

Martin Østberg

Menighedsråds-
møde
Tirsdag den 11. marts kl. 19 i Tune 
Menighedscenter

Kom og overvær det offentlige 
menighedsrådsmøde, hvor menig-
hedsrådet drøfter stort og småt med 
relation til kirken, kirkegården m.m.

Dagsorden finder du på kirkens 
hjemmeside nogle dage før mødet. 

Fastelavns- 
gudstjeneste med 
tøndeslagning
Søndag den 2. marts kl. 10.30-14.00 
i salen og haven i Tune Menigheds-
center

Vær med til fastelavnsgudstjeneste 
og -fejring sammen med en masse 
andre børn.

Der vil være en sjov børnegudstje-
neste ved Kristine Nymann, faste-
lavnsboller og fastelavnstønder, 
slik og drikkevarer, kattekonger og 
kattedronninger og højt humør.

Kom gerne klædt flot ud i dit ynd-
lingskostume.

Alle er velkomne – det er gratis
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Bliv indsamler og støt 
Folkekirkens Nødhjælp
Søndag den 9. marts kl. 12 fra Tune Menig-
hedscenter

Krige, katastrofer, sult og undertrykkelse. Der er 
meget, der splitter os i denne verden.

Men vi kan gøre noget. Når du sammen med 
andre bruger en søndag i marts på at samle ind 
til Folkekirkens Nødhjælp, giver din tid og dine 
penge mening og håb for mennesker ramt af krig 
og katastrofer.

For tid er aldrig kun tid og penge aldrig kun penge. 
Tid og penge veksler vi til katastrofehjælp, klima-
hjælp, uddannelseshjælp, fødevarehjælp og til 
alt-det-du-kan-tænke-dig-til-hjælp. Hjælp, der  
skaber varig forandring i andre menneskers liv. 

Gå med og vær med til at samle ind til mennesker 
ramt af krig og klimakatastrofer i blandt andet 
Gaza, Ukraine og Zimbabwe.

Mød op i kælderen i Tune Menighedscenter den  
9. marts kl. 12 og få en indsamlingsbøsse og -rute.  
Du kan også melde dig til på kirkekontoret på  
tlf. 2973 4945 senest torsdag den 6. marts.

 
Forårskoncert med  
Arsis Trio
Tirsdag den 25. marts kl. 19-20 i Tune Kirke

Nyd en dejlig aften i selskab med Arsis Trio i Tune Kirke.

Arsis Trio er et ensemble med tre unge musikere;  
Therese Nielsen, sopran, Torbjørn Eika, cello og  
Alexander Bak-Hansen, klaver/orgel. Trioen har rødder i 
klassisk musik og jazz og giver koncerter året rundt med 
et varierende musikalsk program, som er nøje udvalgt til 
årstiden. Til denne forårskoncert inviterer Arsis Trio på 
en musikalsk rejse, der strækker sig over en tidsramme 
på 300 år gennem Skandinavien. 

Vi hylder lysets tilbagekomst efter vinterens mørke 
omfavnelse, forårslyset, der med sit ærlige sølvskær 

oplyser og blotlægger byens sludplettede gader,  
markens distunge morgenstunder og træernes  
dugperlede knopper.

Koncerten er en hyldest til den nordiske vår og de 
nordiske komponister, der har formet skandinavisk 
musik, som vi kender den i dag. Gennem et nøje 
udvalgt repertoire tager Arsis Trio lytteren med på en 
musikalsk rejse fra den traditionelle folkemusik hen 
over komponister som Edvard Grieg, Jean Sibelius  
og Carl Nielsen og videre til den nordiske jazz 
repræsenteret ved bl.a. Jan Johansson og Monica 
Zetterlund.

Efter koncerten serveres en forfriskning i våbenhuset.

Gratis adgang

www.tunekirke.dk

Gud det er tirsdag
Tirsdag den 25. marts kl. 17  
i Tune Menighedscenter

Påsken venter i april, og vi skal  
sammen gøre os klar med gækkebreve 
og påskepynt til denne måneds  
hyggelige spaghettigudstjeneste.  
Vi skal synge og høre om påsken, 
spise lækker aftensmad og klippe, 
puste æg, male og lime, så påske- 
haren bare kan komme an.

Det er gratis for børn, og  
koster kun 25 kr. pr. voksen.  
Husk tilmelding  
senest den 23. marts  
på hjemmesiden eller  
via QR-koden her

Vi ses.

Tune Kirke

Kontakt

Kirkeskatten stiger i  
Greve Kommune
Nu rammer inflation og behov for større begravelseskapacitet kirkeskatten i Greve Kommune.

Vi har i mange år haft en lav kirkeskat på 0,73%. Den har været fastholdt i mere end 20 år, 
hvor vi har tilpasset økonomien for kirkerne i kommunen efter de midler, der var til rådighed. 
Men provstiudvalget i Greve-Solrød Provsti, der administrerer og fordeler kirkeskatten i hver  
af de to kommuner, har set sig nødsaget til at forhøje den kommunale kirkeskat i Greve  
Kommune med 0,08% til 0,81%. Stigningen skyldes en lang række faktorer:

Vi har bl.a. desværre oplevet stigende udgifter – ikke bare til lønninger, der er en stor del af 
vores samlede driftsudgifter – men også til vedligeholdelse og udvidelser.

Det har været nødvendigt at udvide specielt kirkegårdskapaciteten. Det har senest medført  
en stor investering i Karlslunde, hvor der er anlagt en ny stor begravelsesplads. Den er ikke 
kun til lokalt brug for Karlslunde og Karlslunde Strand, men tilbyder et alternativ til de mere  
traditionelle kirkegårde, vi har i Tune, Greve, Karlslunde og Hundige. Hvis det har interesse, 
kan jeg opfordre til at aflægge et besøg og se resultatet af det store stykke arbejde fra  
Karlslunde Sogns side.

I Tune har vi også udført omfattende reparationsarbejder i de senere år. Sådanne projekter 
kan ikke altid finansieres af de årlige midler og kræver, at der foretages lån, der belaster den 
samlede økonomi i de følgende år.

I Greve Kommune har vi stadig en af de laveste kirkeskatteprocenter i landet. Det er et stort 
ønske fra provstiudvalgets side, at det skal forblive sådan.

Martin Østberg

Gudstjenester
Marts  

02-03-25 kl. 10.30 
Fastelavnsgudstjeneste 
Tune Menighedscenter 
Kristine Nymann

09-03-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Ida Schaumburg-Müller

16-03-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

23-03-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

30-03-25 kl. 10.30 
Gudstjenste 
Kristine Nymann

April  

06-04-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

13-04-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste – palmesøndag 
Ida Schaumburg-Müller

17-04-25 kl. 17.00 
Gudstjeneste med spisning –  
skærtorsdag 
Ida Schaumburg-Müller

18-04-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste – langfredag 
Ida Schaumburg-Müller

20-04-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste – påskesøndag 
Kristine Nymann

21-04-25 kl. 10.30 
Påskevandring 
Kristine Nymann

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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